6

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.04.2013
	№
	216-р

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению

муниципальных финансов Березовского городского округа
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2012 № 1325 «О дополнительных условиях и порядке проведения реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» и распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2013 №1195-р «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Кемеровской области»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Березовского городского округа.

2. Пресс-секретарю главы города обеспечить размещение настоящего распоряжения в газете «Мой город».

3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Иванову Л.В.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы города

Д.А.Титов

Л.В.Чаусова

3-05-96

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

Березовского городского округа

от 30.04.2013 № 216-р
ПЛАН

мероприятий по оздоровления муниципальных финансов

Березовского городского округа
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Березовского городского округа

	1.1.
	Проведение мероприятий с органами местного самоуправления Березовского городского округа, выработка единой политики по вопросу недопущения образования просроченной кредиторской
задолженности, в том числе реализация утвержденного распоряжением Администрации Березовского городского округа от 25.08.2011 №600-р плана мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета Березовского городского округа
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	постоянно

	1.2.
	Реализация плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет городского округа, утвержденного постановлением Администрации Березовского городского округа от 29.04.2013 №246.
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	2013 год

	1.3.
	Совершенствование методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа, утвержденной постановлением Главы города Березовский от 15.12.2011 №504, при составлении проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление города Березовский
	ежегодно

	1.4.
	Осуществление мониторинга и анализа предоставляемых налоговых льгот в соответствии с Порядком и Методикой оценки эффективности предоставленных планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденной постановлением Администрации Березовского городского округа от 14.08.2012 № 489
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	до 1 сентября ежегодно

	1.5.
	Реализация мероприятий по повышению эффективности администрирования налоговых и неналоговых доходов

	1.5.1.
	Мобилизация дополнительных доходов в бюджет городского округа в рамках антикризисных штабов
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	постоянно

	1.5.2.
	Реализация плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджета городского округа в рамках подготовки к введению налога на недвижимость на территории Кемеровской области
	Межведомственная комиссия по рассмотрению хода выполнения работ и результатов кадастровой оценки объектов недвижимости (за исключением земельных участков) и подготовке к введению налога на недвижимость, органы местного самоуправления, Управление Росреестра по Кемеровской области (по согласованию), МРИ ФНС №12 России по Кемеровской области (по согласованию)
	2013 - 2014 годы

	1.5.3.
	Расширение налогооблагаемой базы
бюджета городского округа за счет постановки на налоговый учет объектов капитального строительства, земельных участков, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих
деятельность с нарушением
налогового законодательства,
выявление и повышение налогового потенциала
	Органы местного самоуправления, МРИ ФНС №12 России по Кемеровской области (по согласованию), Отдел МВД России по г.Березовскому (по согласованию)
	постоянно

	1.5.4.
	Проведение работы с муниципальными предприятиями Березовского городского округа по обеспечению своевременной уплаты части прибыли муниципальных предприятий Березовского городского округа в бюджет городского округа, в том числе применение мер дисциплинарного воздействия к директорам таких предприятий.
Принятие мер, направленных на повышение эффективности деятельности
муниципальных предприятий Березовского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа
	ежегодно

	1.5.5.
	Подготовка предложений по повышению мотивации на наращивание налоговой базы и сокращению неэффективных бюджетных расходов
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	1.6.
	Реализация мероприятий по сокращению муниципального долга Березовского городского округа
	Финансовое управление города Березовский
	ежегодно

	2.
	Внедрение программного метода исполнения бюджета

	2.1.
	Разработка муниципальных программ Березовского городского округа
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	2013 год

	2.2.
	Формирование бюджета городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в разрезе муниципальных программ
	Финансовое  управление города Березовский
	2013 - 2014 годы

	2.3.
	Обеспечения мониторинга и анализа хода реализации муниципальных программ
	Отдел экономики и труда администрации Березовского городского округа, Финансовое управление города Березовский
	ежеквартально

	3.
	Повышение качества оказания муниципальных услуг

	3.1.
	Реализация региональных и муниципальных планов мероприятий в целях повышения эффективности и качества услуг в сферах социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры
	Управление социальной защиты населения Березовского городского округа, Управление образования Березовского городского округа, Управление культуры и кино Березовского городского округа, Администрация Березовского городского округа
	ежегодно

	3.2.
	Проведение мониторинга деятельности муниципальных учреждений и подготовка предложений по сокращению, ликвидации, объединению, реорганизации учреждений
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	3.3.
	Внедрение инструментов нормативного финансирования муниципальных услуг
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	4.
	Повышение эффективности
распределения бюджетных средств

	4.1.
	Составление и утверждение бюджета городского округа на трехлетний период
	Финансовое управление города Березовский
	ежегодно

	4.2.
	Применение порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа на
очередной финансовый год и
на плановый период
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	4.3.
	Совершенствование процесса формирования и ведения реестра расходных обязательств в соответствии с изменяющимися требованиями бюджетного законодательства
	Финансовое управление города Березовский
	ежегодно

	4.4.
	Рассмотрение возможностей оптимизации перечня направлений, по которым предоставляются субсидии из бюджета городского округа
	Финансовое управление города Березовский, органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	5.
	Развитие информационного общества, электронного правительства

	5.1.
	Организация предоставления муниципальных услуг с использованием системы электронного межведомственного взаимодействия в органах местного самоуправления
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	постоянно

	5.2.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части использования системы электронного межведомственного взаимодействия для обмена документами и сведениями между органами, участвующими в
предоставлении муниципальной услуги
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	5.3.
	Перевод муниципальных услуг на их предоставление по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления муниципальных услуг
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	постоянно

	5.4.
	Расширение перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления в
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями Березовского городского округа
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	ежегодно

	6.
	Повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	6.1.
	Размещение информации о муниципальных финансах на Интернет-сайте Администрации Березовского городского округа
	Финансовое управление города Березовский
	постоянно

	6.2.
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления на Интернет-сайте Администрации Березовского городского округа
	Органы местного самоуправления Березовского городского округа
	постоянно

	6.3.
	Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» информации о государственных учреждениях (общих
сведений об учреждении, плана финансово-хозяйственной деятельности
и годовой бухгалтерской отчетности)
	Казенные, бюджетные и автономные учреждения Березовского городского округа
	ежегодно

Заместитель главы города

по экономике и финансам
Л.В.Иванова